FAILLISSEMENTSVERSLAG nummer; 1 datum: 8 oktober 2015

Gegevens onderneming . de besloten vennootschap met beperkte aan-
sprakelijkheid Collect Systems Europe B.V.

Faillissementsnummer cF15/732

Datum uitspraak : 8 september 2015
Curator :mr. W. Hekkelman
R-C :mr. E. Schippers

Activiteiten onderneming

Het ontwikkelen en tot 2012 tevens produceren van afzuigsystemen voor de bouw-
sector.

Omzetgegevens

2009 @ € 7.500 (netto-omzet) - € 7.100 (kostpris omzet) = € 400 (bruto-
bedrijffsresuftaat) € - 11.212 (kosten) = € - 10.812 - € - 3.937 (financiéle baten en
lasten) = € - 14.749 resultaat na belastingen.

2010: € 1.782 (nefto-omzet) - € O (kostpris omzet) = € 1.782 (bruto-
bedrijffsresuftaat) - € 7.325 (kosten} = € - 5,543 - € - 5,529 (financiéle baten en las-
ten) = € - 11.072 (resullaat voor belastingen) - € 123 = € - 11.195 resultaat na be-
lastingen.

2011 . € 268.088 (netto-omzet) - € 180.236 (kostprijs omzet) = € 87.852 (brutc-
bedriffsresultaat) - € 35.357 (kosten) = € 52.495 - € - 3.358 (financiéle baten en
lasten) = € 49.137 (resultaat voor belastingen) - € - 18.524 = € 29.613 resuftaaf na

belastingen.

Van de gegevens over 2012, 2013 en 2014 is de curator nog in afwachting.

Personeel gemiddeld aantal e

Saldoe einde verslagperiode 1 €0,-

Verslagperiode : 8 september 2015 ¢/m 7 oktober 2015.
Bestede uren in verslagperiode ;10,12 uren.

Bestede uren Totaal . 10,12 uren (biflage 1%).

Collect Systems Europe BV

- Pagina 1 Eaflissement 15 7732



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van Collect Systems Eurcpe B.V. is Veendorp
Den Haag Holding B.V. Bestuurder van Veendorp Den Haag Holding B.V. is de heer
F.M. Veendorp. Aandeelhouder zijn de heer F.M. Veendorp met 77,5% en mevrouw
M. Koolhaas, echtgenote van de heer F.M. Veendorp, met 22,5%.

Coflect Systems Europe B.V. is bestuurder en enig aandeelhouder van Dustco Be-
nelux B.V. Dustco Benelux B.V. is in 2009 opgericht door de heer M. Bergenhene-
gouwen (666 aandelen) en door de heer F. Koolhaas (1134 aandefen). Op 9 no-
vember 2010 heeft er voor de eerste maal een aandelentransactie plaatsgevonden
waarbif 468 aandelen van de heer Koolhaas in handen zijn gekomen van Collect
Systems Europe B.V. Op 14 oktober 2014 heeft Callect Systems Europe B.V. ook
de overige aandelen van gefailleerde in haar bezit gekregen door een overname
voor € 1,-. Dustco Benelux B.V. is op 1 september 2015 in staat van faillissement
verklaard met benoeming van mr W. Hekkelman tot curator.

Winst en verlies

2009 €-14.749,-

2010 €-11.195-

2011 €29.613,-

Van de gegevens van 2012, 2013 en 2014 is de curator in afwachting.

1.3 Bailanstotaal

2009 € 142.820-

2010 € 1890.626 -

2011 €115.990 -

Van de gegevens van 2012, 2013 en 2014 is de curator in afwachting.

1.4 Lopende procedures . voor zover bekend geen.
1.5 Verzekeringen . nader onderzoek voligl.
1.6 Huur

De heer Veendorp heeft de curator laten weten dat gefailleerde haar voorraden had
opgeslagen in het daor Dustco Benelux B.V. (dochtermaatschappij van gefailleerde)
gehuurde pand aan de Handelsweg 11 fe Vorden. Tussen gefailleerde en Dustco

Benelux B.V. is geen (schriftelijke) huurovereenkomst gesloten.

Collect Systems Europe BY

Pagina 2 Eaillissement 15 /732



1.7 Qorzaak faillissement

De heer F.M. Veendorp heeft de curator laten weten dat gefailleerde stofwerende
producten verkocht aan dochtermaatschappij Dustco Benelux B.V. en daarnaast
aan buitenlandse afnemers. De heer Veendorp heeft de curator voorts laten weten
dat er tot 2012 door gefaifleerde ook dergelijke producten werden geproduceerd. In
2012 heeft gefailleerde deze productietak verkocht aan Dustco International B.V. te
Winschoten. De curator zal in het kader van het rechtmatigheidsonderzoek hiernaar
nader onderzoek verrichten.

De heer Veendorp heeft de curator laten weten dat gefailleerde één grote schuldei-
ser had, te weten Numatic ten bedrage van € 649.856. Daarnaast had gefailleerde
een vordering op dochtermaatschappij Dustco Benelux B.V. ad € 219.241,51 uit
hoofde van onbetaald gelaten facturen. De opbrengsten van gefailleerde waren on-
voldoende om aan de verplichtingen jegens Numatic en ook die van de overige —tot
nu toe beperkte- crediteuren te voldoen, waarna de heer Veendorp geen andere
ufitweq heeft gezien dan het faillissement van gefailleerde aan te vragen. De curator

is het navolgende gebleken omirent schuldeiser Numatic.

Numatic heeft een vordering op Collect Systems Europe B.V. uit hoofde van een
lening ad in totaal € 649.856,-. Deze lening is als volgt ontstaan. Van de heer Veen-
dorp heeft de curafor een ‘repayment agreement’ d.d. 22 februari 2013 ontvangen.
Dit betreft een overeenkomst fussen Numatic, Dusfco Benelux B.V., Collect Sys-
tems Europe B.V. en de heer Veendorp in privé. Hieruit leidt de curator af dat de
heer Veendorp in 1990 in dienst is gefreden bij Numatic en daar sinds 22 april 2004
werkzaam was als statutair directeur. In augustus 2012 is Numatic geinformeerd dat
de heer Veendorp een financieel befang had in Coflect Systems Europe B.V. en in
Dustco Benelux B.V. Vervoigens is Numatic gebleken dat de heer Veendorp in ziin
hoedanigheid van statutair directeur van Numatic handel heeft gedreven met Dusico
Benelux B.V. en Collect Systems Europe B.V. Enerzijds verkocht en leverde Numa-
tic stofzuigers aan Dustco Benelux B.V. en anderzijds kocht Numatic zogenoemde
stofkasten van Dustco Benelux B.V. en Collect Systems Europe B.V. Uit de repay-
ment agreement leidt de curator af dat Numatic vervolgens het navolgende heeft
geconstateerd:

(i) Numatic had een vordering op Dustco Benelux B.V. /Collect Systems Europe

B.V. ad € 147.789,47 incl. btw, uit hoofde van niet betaalde facturen.

Collect Systems Europe BV

Pagina 3 Failissernent 15 7732



(i) De door Numatic gekochte voorraad stofkasten vertegenwoordigde een
waarde ad € 453.916,53 incl. btw, terwijl deze voorraad niet in verhouding
stond met hetgeen zij normaliter verkocht.

(iii) Er ziin door Numatic betalingen verricht aan TNO ad € 18.150,- incl. btw en €
30.000 incl. btw aan Vredeveld Industries voor de ontwikkeling van stofma-
chines, terwijl deze kosten volledig voor rekening van Dustco Benelux B.V.

en Collect Systems Europe B.V. behoorden te komen.

De vordering van Numatic ad € 649.856,- is blijkens de repayment agreement er-
kend door Dustco Benelux B.V., de heer Veendorp in privé en Collect Systems Eu-
rope B.V. De vordering is vervolgens omgezet in een lening, welke in drie termijnen
diende te worden terugbetaald aan Numatic: op 31 december 2013 een bedrag van
€ 262.462,00, op 30 juni 2014 een bedrag van € 196.846,50 en tot slot op 31 de-
cember 2014 een bedrag van € 196.846,50. Er heeft geen enkele betaling aan
Numatic plaatsgevonden. De raadsvrouwe van Numatic heeft voornoemde gang
van zaken aan de curator bevestigd. Het dienstverband van de heer Veendorp met

Numatic is vervolgens beéindigd met ingang van 1 maart 2013.

De heer Veendorp heeft de curator laten weten dat hij voornemens was de schuld
aan Numatic in te lossen met de overwaarde uit zijn twee woningen die op het mo-
ment van het ondertekenen van de repayment agreement naar zijn zeggen in de
verkoop stonden. De heer Veendorp heeft de curator voorts laten weten dat hij gelet
op dat voornemen met de heer Bergenhenegouwen en de heer Koolhaas is over-
eengekomen dat alle aandelen van Dustco Benelux B.V. in handen zouden komen
van Collect Systems Europe B.V., hetgeen vervolgens in oktober 2014 heeft plaats-
gevonden. De heer Veendorp heeft de curator laten weten dat hem eerst in mei
2015 bekend zou zijn geworden dat er geen overwaarde resteerde in zijn woningen,
waarna hij uiteindelijk eerst in augustus 2015 heeft besloten het faillissement aan te
vragen. De curator zal in het kader van de rechtmatigheid nader onderzoek verrich-

ten hiernaar.

2. Personeel
2.1 Aantal ten tijde van faill. . geen.
2.2 Aantal in jaar voor faill. . voor zover bekend geen.

Coflect Systems Europe BV

Pagina 4 Faiflissement 15 /732



2.3 Datum ontslagaanzegging vt

Werkzaamheden . geen.
3. Activa

Onroerende zaken

3.1 Beschrijving s nv.t
3.2 Verkoopopbrengst C vt
3.3 Hoogte hypotheek cnvt
3.4 Boedelbijdrage “nv.t
Werkzaamheden . geen.

Bedrijfsmiddelen

3.5 Beschrijving

De heer Veendorp heeft de curator laten weten dat naast de voorraad van gefail-
leerde, waarover meer onder 3.9., gefailleerde eigenaar zou zijn van een heftruck
en dat deze goederen zich zouden bevinden in het pand aan de Handelsweg 11 te
Vorden, hetgeen werd gehuurd door Dustco Benelux B.V. Zie daarvoor onder 1.6.
De curator heeft in het pand voornoemd een heftruck, stelfingen, voorraad, kantoor-
inventaris, kasten, stoelen en tafels en aangetroffen. De heer Veendorp heeft de
curator aangegeven welke goederen van Collect Systems Europe B.V. zouden zifn
en welke goederen van Dustco Benelux B.V. zouden zijn. Aan de hand van de voor-
raadlijsten en activalijsten heeft de curator niet kunnen vaststellen of de aangege-
ven verdeling klopt. Gelet op onder andere die omstandigheid heeft de curator toe-
stemming gevraagd van de rechter-commissaris om ftot een geconsolideerde be-
handeling van onderhavig faillissement en dat van Dustco Benelux B.V. over te
gaan. De curalor zal alle in het pand aangetroffen goederen door tussenkomst van
het door haar ingeschakelde Veilinghuis Bouwman & Bouwman (laten) liquideren en

vervolgens de verkoopopbrengst incasseren.

3.6 Verkoopopbrengst 1 nog niet bekend.
3.7 Boedelbijdrage : vt

3.8 Bodemvoorrecht fiscus Cnwvt
Werkzaamheden

liquideren activa en incasseren verkoopopbrengst.

Collect Systems Europe BV

Pagina 5 Faillissement 15 /732



Voorraden / onderhanden werk

3.9 Beschrijving

De curator heeft in het pand aan de Handelsweg 11 te Vorden voorraden aangetrof-
fen. De voorraden zullen door tussenkomst van het door de curator ingeschakelde
Veilinghuis Bouwman & Bouwman worden geliquideerd.

Daarnaast leidt de curator uit de ‘repayment agreement’ d.d. 22 februari 2013 af
(zoals beschreven onder 1.7.) dat de voorraad bij Numatic ter waarde van €
453.916,53 incl. btw terug zou worden geleverd aan gefaifleerde en Collect Systems
B.V. zodat deze de goederen konden verkopen. De heer Veendorp heeft de curator
laten weten dat hij niet weet of alfe voorraad refour is gekomen en dat er mogelijk
nog een deel van die voorraad bij Numatic zou staan. De curator heeft zich inmid-
dels gewend tot de raadsvrouwe van Numatic en aanspraak gemaakt op de voor-

raad voor zover deze zich bij Numatic bevindt. De curator komt hierop lerug.

3.10 Verkoopopbrengst . hog niet bekend.
3.11 Boedelbijdrage D nvt
Werkzaamheden

Liquideren voorraden en incasseren verkoopopbrengst. Nader onderzoek naar de

omvang van de voorraad bij Numatic.

Andere activa

3.12 Beschrijving . voor zover bekend geen.
3.13 Verkoopopbrengst Jnvt
Werkzaamheden . vooralsnog geen.

4. Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Uit de administratie leidt de curator af dat gefailleerde een vordering heeft op Dustco
Benelux B.V. ad € 220.242,-. Dustco Benelux B.V. is op 1 september 2015 in staat
van faillissement verklaard. De curator zal bekijken of zif de btw van de betreffende

facturen kan terugvragen.

4.2 Opbrengst > geen.
4 3 Boedelbijdrage ‘nvt
Werkzaamheden

Collect Systems Europe BV

Pagina 6 -- Failissement 15 /732



Beoordelen of de btw kan worden teruggevraagd aangaande debiteur Dustco Bene-
fux B.V.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Uit de administratie leidt de curator af dat de ING Bank naar alle waarschijnlijkheid
een vordering zou hebben op gefailleerde. De curator heeft de ING Bank inmiddels
aangeschreven en verzocht haar exacte vordering in te dienen. De curator is daar-

van in afwachting.

5.2 Leasecontracten . voor zover bekend geen.

5.3 Beschrijving zekerheden . voor zover bekend geen.

5.4 Separatistenpositie cnvt.

5.5 Boedelbijdragen tnv.t

5.6 Eigendomsvoorbehoud . niet van gebleken.

5.7 Reclamerechten . niet van gebleken.

5.8 Retentierechten . niet van gebleken.
Werkzaamheden . inventariseren vordering ING Bank.

6. Doorstart / voortzetten

Voortzetten / Doorstart

6.1-6.6 : niet van toepassing.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Nader onderzoek zal moeten uitwijzen of gefailleerde van haar vermogenstoestand
en van alles betreffende haar werkzaamheden, naar de eisen die voortviceien uit
deze werkzaamheden, op zodanige wijze administratie heeft gevoerd en de daartoe
behorende boeken, bescheiden en andere gegevensdragers op zodanige wijze
heeft bewaard, dat te allen tijde de rechten en verplichtingen van gefailleerde kon-
den worden gekend.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen van 2008 tot en met 2013 zijn opgemaakt en gedeponeerd bij de
Kamer van Koophandel.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant vt

Collect Systems Europe BV

Pagina 7 Faillissement 157732



7.4 Stortingsverpl. aandelen . nader onderzoek zal volgen.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De curator zal in dit verband onder andere nader onderzoek verrichten naar de oor-
zaak van het faillissement. De curator zal daarbij met name aandacht besteden aan
de wijze waarop de vordering van Numatic op gefailleerde is ontstaan en de verwe-
venheid die er tussen gefailleerde, Collect Systems Europe B.V. en Numatic be-
stond en de rof van de heer Veendorp daarin.

Daarnaast zal de curator onderzoek verrichten naar de verkoop van de productietak
in 2012 aan Numatic International B.V.

7.6 Paulianeus handelen

De curator heeft uit de bankafschriften van gefailleerde afgeleid dat er tot voor da-
tumn faillissement een tweetal auto's tot de boedel behoorde.

Blijkens de bankafschriften heeft er op 10 oktober 2014 een overboeking plaatsge-
vonden ad € 8.000,- van mevrouw M. Veendorp-Koolhaas onder vermelding van
‘betaling dv trading factuur 14200126 overname auto 19-XN-HR’ naar de voormalig
zakelijke rekening van gefailleerde bij de ING Bank. De curator zal de aanwending
van dit bedrag nader onderzoeken. De onderliggende overeenkomst van deze ver-
koop ontbreekt. Evenmin ontbreekt een taxatie. De curator kan derhalve op dit mo-
ment niet vaststelfen of € 8.000,- een reéle waarde is geweest. De curator heeft de
bestuurder verzocht haar de onderliggende overeenkomst foe te zenden alsmede
de bescheiden waarop de verkoopprijs is gebaseerd. De curator zal na ontvangst

daarvan de overeenkomst beocordefen.

De andere auto betreft een Landrover met kenteken 88-FN-ND. Deze is blijkens
gegevens van het RDW op 10 augustus 2015, derhalve kort voor datum faillisse-
ment, van eigenaar gewisseld. Uit de tot op heden bij de curator aangeleverde ad-
ministratie kan de curator niet vaststellen aan wie deze auto is verkocht. Daarnaast
heeft de curator niet kunnen vaststellen of er een betaling heeft plaatsgevonden en
in voorkomend geval waarop deze verkoopprijs is gebaseerd. De curator stelt zich
vooralsnog op het standpunt dat deze rechtshandeling door gefailleerde onverplicht
en om niet is verricht. De curator kan ten behoeve van de boedel elke rechtshande-
ling die de schuidenaar v6or de faillietverklaring onverplicht en om niet heeft verricht
en waarvan deze bij dit verrichten wist of behoorde te weten dat daarvan benadeling

van schuldeisers het gevolg zou ziin middels een buitengerechtelijke verklaring ver-

Collect Systems Europe BY

-— Pagina 8 Faillissement 15 /732



nietigen. Gevolg van een dergelijke vernietiging zou zijn dat de gefailleerde altijd
eigenaar is gebleven van de auto en de wederpartii daarvan nooit eigenaar is ge-
worden. De auto zou dan gelet op het faillissementsbesfag in de boedel vallen en
door de curator te gelde gemaakt moeten worden ten behoeve van de crediteuren.
De curator heeft inmiddels bij het RDW de gegevens van huidige eigenaar opge-
vraagd en daarnaast de bestuurder verzocht haar te informeren omtrent wijze van
verkoop, zulks onder overlegging van de betreffende bescheiden. De curator komt
hierop terug.

Werkzaamheden

Nader onderzoek of gefailleerde aan haar boekhoudplicht en stortingsverplichting

heeft voidaan. Nader onderzoek naar onbehoorlijk bestuur en paulianeus handelen.

8. Crediteuren (zie bijlage 2* : voorlopige lijst van crediteuren)
8.1 Boedelvorderingen

Salaris curator en verschotten; nog niet becijferd.

8.2 Pref. vord. van de fiscus . € 5.869,- aan omzetbelasting.
8.3 Pref. vord. van het UWV SNt

8.4 Andere pref. crediteuren AR

8.5 Aantal concurrente crediteuren 17

8.6 Bedrag concurrente crediteuren :€694.402 06

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling . nog niet bekend.
Werkzaamheden

Nader inventarissen en desnodig verifiéren crediteuren.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartij(en) s vt

9.2 Aard procedure cnvt.

9.3 Stand procedure “nwv.t

9.4 Werkzaamheden cnv.t

10. Overig

10.1 Termijn afwikkeling faill. . nog niet bekend.

10.2 Plan van aanpak

- nader onderzoek naar verzekeringen,

Collect Systems Europe BV

~— Pagina9 Failissement 15 /732




- liquideren inventaris en incasseren verkoopopbrengst,

- liquideren voorraad en incasseren verkoopopbrengst;

- nader onderzoek naar voorraad bijf Numatic;

- beoordelen of de btw kan worden teruggevraagd aangaande debiteur Dustco Be-
nelux B.V.;

- inventariseren vordering ING Bank;

- nader onderzoek of is voldaan aan de boekhoudverplichting;

- nader onderzoek of er sprake is van onbehoorlijk bestuur en paulianeus handelen,
- nader inventariseren en indien nodig verifiéren van crediteuren.

10.3 Indiening volgend verslag

uitertijk binnen drie maanden na heden.

Werkzaamheden . zie hiervoor.

Zutphen, 8 oktober 2015

Mr W. Hekkelman
Curat

Collect Systems Europe BV Pagina

10 T Faillissement 15 /732




Hogeman Dooijeweerd
Advocaten

Bijlage 2







SLOZ-01-8 ‘UsiuaLINILO]

-1sfi| szap do sweUdO UEE PUBBRUC UBRIOM USIUIA) USSE UBLUNY Md BL1 UD L1 | 'DLI ‘WE Ul apjeedaq 19y do 1889

80'Zo¥ 169

JUOLIESS]||[[B} U] JNN}IE} WIEP SPICOMILRISA J8JU ML E
JUBLUGSS|I[|) JOOA INNTIRJ LUNRD SPICOMILIBIOA J8]U MLE
Tl pueipativ) jem (Bon)

USJUSMINIUOD [ERIOL

[0] pusipebiu|

|o0'cogeE 3 9E0M0Z ‘G0 HOZ IBBUBSSEA, YW GhEZ 19} Bameeassyfiy BujpjoH BeeH uaq diopusap
 EE LZLPOE '9Z1P0E " LZ1FOE {HZ) Hlwey gy z22z2 62 Jeenssayewdanifog AB U3l UBA
00'958'6¥9 3 r¥1095 ully pe uaydry| OV 00FE| 10} snaisod JeWnN
££'038 3 L L0BZ/¥EQ0EEZ, afleyuanen)-s M3 2862 | uedusielg 18BUZIE 10DJUEYSUBION
BZ'SPO 3 BGZZIZ'S66192 LELLOT 'ISY1LOT apalosL MY LPSL ¢ wiusDlodsue || Ad uojssiusuRlL 1SH
00°006 3 UBIOLOSLIA] NA Z/96 ¥l UBeqjaaz JeuoneLaIu COISN(]
FOTPLD c68vioeeL-£al]  (NQ) HopusBBag|6arts 51 955G Jatnal HAWS puoN JBUHE JED

ayiBuee do

‘PrA pUBY joomitielos J8|U "ax | d[PIooMILBIBA 181U AN L TT| PIOOMIURIBA ‘AN LS

(g oun
JuBLNDUDY)

apusIe)ey

51Be|dUDDAA

muooﬁom.ﬂ

ey efiefig

2/l eulBed

uebuilepICADINUIS SJUSIINIU0D BpUSYIe -BIdCI0O0A- U Bpusipebu] UBA JUNZIBAD

‘A'g adoing swasAS 198110 UBA JUBLUBSSHHES]




